
COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 362

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 148 DEL 23-10-2023

Oggetto: CUP H91B22001980006 - CIG A012DC2589. O.P. 9/2022 "Realizzazione di tratti 
di percorsi pedonali e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso, via Libertà, via Palù, 
via Igna e via Croce". Approvazione risultanze di gara ed aggiudicazione 
definitiva appalto lavori.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore LL.PP./Ecologia n. 50 del 
25/05/2023, con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’O.P. 9/2022 
"Realizzazione di tratti di percorsi pedonali e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso, via Libertà, via 
Palù, via Igna e via Croce";

Richiamata la determinazione a contrarre n. 329 del 14/09/2023 con la quale è stata avviata 
la procedura di scelta del contraente dei lavori in oggetto, in applicazione all’art. 50, comma 1 lett. 
c), del D. Lgs. 36/2023, con procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, 
previa consultazione di n. 15 operatori economici, appartenenti alla categoria prevalente OG 3 in 
classifica III o superiore;

Richiamata la DCC n. 63 in data 29/11/2021 di Proroga della Convenzione con la Provincia 
di Vicenza - Stazione Unica Appaltante - per gli appalti di lavori e forniture di beni e servizi fino al 
31/12/2021 ed approvazione dello schema di nuova Convenzione intitolato "Aggiornamento 
Convenzione Stazione Unica Appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi", di durata 
triennale, con decorrenza dal 01/01/2022; 

Preso atto che, come previsto dall’A.N.A.C., la creazione della gara sul sistema "SIMOG" 
con l'acquisizione del CIG è stata effettuata dalla stazione appaltante delegata, Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Vicenza;

Rilevato che con lettera in data 22/09/2023 prot. GE/2023/0040253 la Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Vicenza ha invitato a partecipare alla procedura negoziata 15 
operatori economici, individuati con Verbale di sorteggio del 14/09/2023;

Considerato che la procedura di gara si è svolta tramite piattaforma telematica (Portale Gare 
Telematiche della Provincia di Vicenza);

Preso atto che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza ha espletato in data 
10/10/2023 la procedura di gara gestita telematicamente e trasmesso in data 16/10/2023, prot. n. GE 
2023/0044121, Ns. Prot. n. 0011052 del 16/10/2023, il Verbale di gara, datato 11/10/2023, prot. GE 



2

2023/0043472 dell’11/10/2023, con il quale formula proposta di aggiudicazione alla Ditta     
Dolomiti Strade S.r.l., con sede in 32016 Alpago (BL), Viale del Lavoro n. 42-44, C.F. e P. IVA 
04465460261, con il ribasso offerto del 13,100%, per l’importo contrattuale di € 716.960,09, 
compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 22.694,69, oltre agli oneri fiscali;

Appurato che gli accertamenti sul possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti previsti 
dalla normativa dei contratti pubblici, con acquisizione dei documenti di comprova delle 
dichiarazioni rese in fase di gara tramite il sistema FVOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico) dell’A.N.A.C., da parte della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, in 
data 20/10/2023 prot. n. GE 2023/0045218, Ns. Prot. n. 0011314 del 23/10/2023, il DURC 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. Inps n. 37221020), e l’iscrizione nell’elenco 
unico White List della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Belluno, confermano 
l’inesistenza dei motivi di esclusione prescritti;

Ritenuto di approvare la proposta di aggiudicazione della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Vicenza, di cui al Verbale di gara, prot. GE 2023/0043472 dell’11/10/2023, pervenuto 
in data 16/10/2023, prot. n. GE 2023/0044121, Ns. Prot. n. 0011052 del 16/10/2023 e, pertanto, di 
aggiudicare alla Ditta Dolomiti Strade S.r.l., con sede in 32016 Alpago (BL), Viale del Lavoro n. 
42-44, C.F. e P. IVA 04465460261, con il ribasso offerto del 13,100%, per l’importo contrattuale di 
€ 716.960,09, compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 22.694,69, oltre agli oneri fiscali;

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 
267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto 
sindacale n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

Richiamata la DCC n. 49 del 28/12/2022: "Approvazione della nota di aggiornamento intesa 
quale Documento Unico di Programmazione - DUP - 2023/2025 e del Bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025";

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio/settore;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Pigato Tiziano, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di aggiudicare in via definitiva i lavori di cui all’O.P. 9/2022 "Realizzazione di tratti di percorsi 
pedonali e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso, via Libertà, via Palù, via Igna e via Croce”, alla 
ditta Dolomiti Strade S.r.l., con sede in 32016 Alpago (BL), Viale del Lavoro n. 42-44, C.F. e P. 



3

IVA 04465460261, per l’importo contrattuale di € 716.960,09, compresi gli oneri per la 
sicurezza pari a € 22.694,69, (ribasso offerto del 13,100 %), oltre IVA 10 % dell’importo di € 
71.696,01, per un importo totale di € 788.656,10, come da proposta del Verbale di gara, prot. GE 
2023/0043472 dell’11/10/2023, trasmesso dalla Stazione Unica Appaltante - Provincia di 
Vicenza in data 16/10/2023, prot. n. GE 2023/0044121, Ns. Prot. n. 0011052 del 16/10/2023, 
approvando le risultanze e gli atti di gara allegati;

3) di dare atto che la somma di € 788.656,10  trova copertura finanziaria al Cap. 1249/0 Impegni 
462 e 192, del Bilancio per l’esercizio in corso:

4) di rimodulare, conseguentemente, il quadro economico dell’opera, così come di seguito 
riportato:

LAVORI
Lavori a misura €  694.265,40
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 22.694,69

Importo complessivo dei lavori €  716.960,09

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
I.V.A. ed altre imposte su lavori a base d'appalto 10% € 71.696,01
Servizio di indagini geologiche (oneri fiscali compresi) € 3.679,52
Spese per pubblicità € 5.246,00
Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 28.000,00
Allacciamenti a pubblici servizi € 5.000,00
Imprevisti €  118.453,75
Spese tecniche (oneri fiscali compresi) relative alla progettazione ed 
al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione € 31.000,00

Spese tecniche (oneri fiscali compresi) relative alla Direzione lavori 
ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione € 39.000,00

Spese per assistenza al RUP per procedura espropriativa (oneri 
fiscali compresi) € 54.122,25

Fondo per funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici (art. 113 
del D.Lgs. n.50/2016) € 16.432,38

Contributo ANAC ed altri pareri € 410,00
Totale somme a disposizione € 373.039,91

TOTALE COMPLESSIVO € 1.090.000,00

5) di dare atto che il codice CUP assegnato dal CIPE è H91B22001980006 ed il codice CIG 
rilasciato dall’A.N.A.C. è A012DC2589;

6) di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la stipulazione del 
contratto;

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Tiziano Pigato, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

8) di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Geom. TIZIANO PIGATO



4



5

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 23-10-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


